
Percorso formativo per l'acquisizione della
qualifica di operatore educativo di nido
familiare-tagesmutter

Ulteriore modifica dell'elenco candidati ammessi e calendario primo
modulo con sedi lezioni
Determinazione n. 3 del 17/01/2018

Percorso formativo per l'acquisizione della qualifica professionale di operatore educativo di nido
familiare-Tagesmutter indetto con determinazione del Dirigente del Servizio infanzia e istruzione del
primo grado n. 111 del 27 novembre 2017. Parziale riforma della determinazione n. 138 del 20
dicembre 2017 da ultimo modificata con determinazione n. 2 del 15 gennaio 2018: modifica elenco
candidati ammessi.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 3/2018-D
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 3 DI DATA 17 Gennaio 2018
SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO
OGGETTO:
Percorso formativo per l'acquisizione della qualifica professionale di operatore educativo di nido
familiare-Tagesmutter indetto con determinazione del Dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo
grado n. 111 del 27 novembre 2017. Parziale riforma della determinazione n. 138 del 20
dicembre 2017 da ultimo modificata con determinazione n. 2 del 15 gennaio 2018: modifica elenco candidati
ammessi.
RIFERIMENTO : 2018-S167-00006
Pag 1 di 5
Num. prog. 1 di 5 
- Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1659 del 29 settembre 2014 che da ultimo ha modificato
l'allegato 2 parte integrante della deliberazione n. 1891 del 1° agosto 2003 per quanto riguarda i requisiti
d'accesso alle professioni di educatore nei nidi d'infanzia e nei servizi integrativi e di operatore educativo di
nido familiare-servizio Tagesmutter;
- visto quanto disposto, in particolare, al primo capoverso del punto 5 del paragrafo C.2
dell'allegato 2 parte integrante la citata deliberazione n. 1659, che richiede al personale del servizio
socio-educativo di nido familiare-Tagesmutter il possesso di un diploma quinquennale di scuola secondaria di
secondo grado corredato da un corso per il conseguimento della qualifica di almeno 500 ore di cui non meno
100 di tirocinio pratico per l'approfondimento della particolarità della funzione educativa in contesto
domiciliare;
- vista la propria determinazione n. 111 del 27 novembre 2017, con cui, in attuazione di quanto disposto al
precedente alinea, è stato indetto un percorso per l'acquisizione della qualifica professionale di operatore
educativo di nido familiare-Tagesmutter rivolto alla formazione di n. 30
nuove unità di personale da immettere nel sistema e organizzato dall'Ufficio Infanzia del Servizio infanzia e
istruzione del primo grado;
- vista la successiva determinazione n. 138 del 20 dicembre 2017, con cui, ai sensi del punto 3
dell'avviso, sono stati approvati l'elenco dei 30 partecipanti alla sessione formativa e,



contestualmente, l'elenco degli esclusi, redatti in base all'ordine cronologico di presentazione delle domande
pervenute secondo le modalità prescritte;
- ricordato che è fatta salva la possibilità di ripescaggio da parte dell'Amministrazione delle domande escluse
nel rispetto dell'ordine cronologico, qualora vi siano rinunce espresse da parte degli ammessi al corso tenuto
conto del rispetto dei vincoli di frequenza previsti;
- vista la propria determinazione n. 2 del 15 gennaio 2018, con cui si è provveduto a modificare l'elenco dei
candidati ammessi a seguito alla rinuncia presentata da due persone;
- considerata ora la rinuncia presentata dalla signora Pistocchi Brunella, nata a Reggio Calabria il
21/06/1982;
- tenuto conto che il percorso formativo in oggetto avrà inizio il 19 gennaio c.m., vi è la possibilità di
ripescare n. 1 domanda in precedenza esclusa;
- accertata la disponibilità a partecipare espressa dalla signora Sighel Desirèe, nata a Bergamo il 19/08/1995,
la cui domanda risulta utilmente collocata al n. 37 del citato elenco;
Tutto ciò premesso,
IL DIRIGENTE
RIFERIMENTO : 2018-S167-00006
Pag 2 di 5
Num. prog. 2 di 5 
- vista la legge provinciale 12 marzo 2002, n. 4 e s.m.i.;
- vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1659 del 29 settembre 2014, che da ultimo ha modificato
la deliberazione n. 1891 del 1° agosto 2003 e, in particolare, il punto 5 del paragrafo C.2. dell'allegato 2 parte
integrante della citata deliberazione n. 1659;
- vista la propria determinazione n. 111 del 27 novembre 2017;
- vista la propria determinazione n. 138 del 20 dicembre 2017, ;
- vista la propria determinazione n. 2 del 15 gennaio 2018;
- ritenuto di provvedere a riapprovare e ripubblicare con il presente provvedimento l'elenco dei partecipanti
alla sessione formativa, già approvato con la determinazione citata al precedente alinea;
DETERMINA
1) di ammettere al percorso per l'acquisizione della qualifica professionale di operatore educativo di nido
familiare-Tagesmutter valida per l'accesso alla professione in provincia di Trento la signora Sighel Desirèe,
nata a Bergamo il 19/08/1995, in seguito al ritiro della signora Pistocchi Brunella, nata a Reggio Calabria il
21/06/1982;
2) di riapprovare come segue l'elenco degli ammessi a partecipare alla sessione formativa:
1. Puecher Noemi, nata a Trento il 21/05/1989
2. Pasolli Caterina, nata a Trento il 23/06/1992
3. Albertini Marta, nata a Colle di Val d'Elsa il 25/03/1977
4. Biffi Valeria, nata a Treviglio il 22/05/1988
5. Pedrazza Ilenia, nata a Rovereto il 07/11/1981
6. Cainelli Lisa, nata a Trento il 24/10/1990
7. Carella Francesca, nata a Foggia il 25/04/1981
8. Marelli Giada, nata a Bovolone il 07/05/1986
9. Bagnoli Nicole, nata a Pavullo nel Frignano il 13/07/1983
10. Bono Margherita, nata a Castelvetrano il 06/04/1996
11. Chistè Monica, nata a Trento il 29/07/1989
12. Andreasi Alice, nata a Rovereto il 05/04/1994
13. Secchi Agata, nata a Cavalese il 08/07/1985
14. Terragni Nicole, nata a Trento il 16/11/1978
15. Adami Gaia, nata a Riva del Garda il 04/04/1986
16. Conzatti Stefania, nata a Rovereto il 06/08/1996
17. Pedrotti Manuela, nata a Trento il 12/10/1985
18. Marcellino Maria Grazia, nata a Bietigheim il 30/03/1982
19. Dalì Alina, nata a Calcutta il 05/01/1980



20. Lorenzi Valentina, nata a Trento il 10/04/1997
21. Lunelli Elisa, nata a Trento il 08/06/1985
RIFERIMENTO : 2018-S167-00006
Pag 3 di 5
Num. prog. 3 di 5 
22. Pace Maria, nata a Napoli il 18/12/1975
23. Di Gregorio Irene, nata a Rovereto il 17/10/1984
24. Barbetta Marilena, nata a Ulm il 28/02/1980
25. Bronzini Ileana, nato a Tione di Trento il 13/02/1986
26. Bertoni Veronica, nata a Rovereto il 02/05/1980
27. Scarpa Silvia, nata a Milano il 29/12/1980
28. Piotto Natasha Wairimu, nata a Nairobi il 15/03/11985
29. Gottardi Silvia, nata a Trento il 23/04/1991
30. Sighel Desirèe, nata a Bergamo il 19/08/1995
3) di confermare, per quanto non riformato con il presente provvedimento, la propria determinazione n. 138
di data 20 dicembre 2017 successivamente modificata con determinazione n. 2 di data 15 gennaio 2018;
4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet www.vivoscuola.it.
RIFERIMENTO : 2018-S167-00006
Pag 4 di 5 MP
Num. prog. 4 di 5 
Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2018-S167-00006
Pag 5 di 5
Num. prog. 5 di 5


